
COMUNE DI BRONTE

X AREA - POLIZIA LOCALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  15    DEL 23-10-2021

Reg. Gen.le n. 943 del 23-10-2021

Oggetto: Autorizzazione al Sig. Anastasi Giuseppe nato a Bronte il 31/08/1974 residente in
Piazza Cadorna s.n.c. a collocare N. 1 distributore di tabacchi in Via Card. De Luca,
174 - approvazione convenzione di concessione occupazione suolo

CIG :

IL CAPO DELLA X AREA - POLIZIA LOCALE

Vista l’istanza prot. N° 20518 del 29/9/2021 presentata dal Sig. Anastasi Giuseppe nato a Bronte il
31/08/1974 ivi residente in Piazza L. Cadorna s.n.c., cod. fisc. NST GPP 74M31 B202T, con cui chiede di
essere autorizzato a collocare N° 1 distributore permanente di tabacchi sul marciapiede, in adiacenza alla
porta d’ingresso al locale adibito a vendita di tabacchi sito in Via Card. De Luca N° 174, occupando mq 0,80
di suolo (mt. 1.14 x mt. 0.70);
Rilevato che il Sig. Anastasi Giuseppe risulta titolare di licenza per la vendita di tabacchi lavorati N° 11 del
6/3/2018;
Visto il parere favorevole datato 14/10/2021 dell’Ufficio Tecnico Comunale per l’occupazione di suolo
pubblico sul marciapiede in adiacenza alla porta di accesso alla tabaccheria sita in Via Card de Luca N° 174;
Visto, altresì, il parere favorevole espresso da Ispettore della Polizia Locale per l’occupazione di suolo
pubblico sul marciapiede sito in Via Card. De Luca 174, per la collocazione di distributore di tabacchi ,
occupando una superficie pari a mt. 1,14 x mt. 0,70;
Dato atto che il parere favorevole viene reso dal momento che l’occupazione di suolo non costituisce
violazione alle norme del testo unico sulla circolazione stradale approvato con D. Leg.vo N° 285 del
30/4/1992 e succ. modifiche ed integrazioni
Visto il Decreto Sindacale N° 65 del 14/09/2021 con cui è stato nominato il Capo della X Area di Vigilanza;
Visto l’art. 6 del vigente regolamento sulla occupazione di spazi ed aree pubbliche;
Visto il Decreto Leg.vo N° 267/2000

DETERMINA

Autorizzare il Sig. Anastasi Giuseppe nato a Bronte il 31/08/1974 residente in Piazza L. Cadorna1.
s.n.c. ad occupare mq. 0.80 di suolo del marciapiede adiacente all’esercizio di rivendita tabacchi sito
in Via Card. De Luca N° 174 per anni 10 (dieci) decorrenti dalla data di sottoscrizione della
concessione, con obbligo di pagamento annuale del suolo pubblico nell’importo fissato dal
competente Ufficio tributi del Comune;
Approvare lo schema di concessione da sottoscrivere a cura del capo della X Area d Vigilanza di2.
questo Ente, concedente, e dal Sig. Anastasi Giuseppe;



COMUNE DI BRONTE
Trasmettere copia della presente determina all’Ufficio Comunale tributi per la determinazione3.
dell’importo da pagare per l’occupazione di suolo;
Dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa;4.
Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi5.
dell’art. 29 del vigente regolamento di contabilità;
Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del6.
vigente Regolamento di contabilità;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6,7.
del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione
“Amministrazione Trasparente“, sottosezione di 1° livello  “Provvedimenti“, sottosezione di 2°
livello “Provvedimenti dirigenti”, voce “ determine;
Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio8.
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO X AREA
 TIRENDI SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 15 del 23-10-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Autorizzazione al Sig. Anastasi Giuseppe nato a Bronte il 31/08/1974 residente in
Piazza Cadorna s.n.c. a collocare N. 1 distributore di tabacchi in Via Card. De Luca,
174 - approvazione convenzione di concessione occupazione suolo

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 15 del 23-10-2021                Pag. 3


		2021-10-23T16:01:31+0000
	IT
	SALVATORE TIRENDI




